
 

 

ÚPRAVA RYCHLOSTI  

NAČÍTÁNÍ WEBU             

(PAGE SPEED) 
  



 

  

PROČ JE POTŘEBA MÍT DOBROU PAGESPEED?  

A. Rychlost načítání webové stránky patří již od roku 2010 mezi kritéria, která Google zařadil do 

vyhledávacího algoritmu. Jedná se tedy o faktor, který má vliv na pořadí výsledků v organickém 

vyhledávání. S nástupem responsivních webů začal Google na rychlost načítání stránek klást ještě větší 

důraz. 

 

B. Rychlost načítání není důležitá pouze pro vyhledávače, ale také pro návštěvníky webu. Díky tomu, že 

mobilní pokrytí v ČR není nejoptimálnější, je velmi důležité, aby se uživatelům připojujícím se 

z mobilních zařízení obsah stránky načetl co nejrychleji. 

 

CO OBNÁŠÍ ÚPRAVA WEBU PRO DOBROU PAGESPEED?   

Rychlost a možnosti optimalizace stránky vždy záleží na jejím konkrétním zpracování a snaze zachovat jednotný 

vzhled pro všechna rozlišení. Není zde potřeba spoluúčast klienta. Důležitými faktory pro optimalizaci jsou: 

 

A.       Množství a optimalizace obrázků na stránce 

-  Ukládání v potřebném rozlišení a s kompresí 

-  Nastavení platnosti obrázků v .htaccess 

B.      Minifikace JS a CSS souborů 

-  Odstranění nepotřebných mezer a zarovnání do jediného textu v souboru s koncovkou .min.css/js 

C.       Critical CSS 

-  Vygenerování inline stylů do hlavičky webu, obsahující pouze styly pro vykreslení nad obsahem 

D.      Asynchroní načítání JS 

 

 

JAK SE VÝSLEDNÁ RYCHLOST HODNOTÍ / MĚŘÍ ? 

Hodnotíme ji přímo nástrojem od Google - PageSpeed Tools pro Google Developers. Cílem je dostat se 

nad 75% kvality (zde již Google nic nevytýká a považuje výsledek za OK). 

 

KOLIK VŠE STOJÍ, JAK DLOUHO TO TRVÁ, ZMĚNÍ SE WEB? 

● Jednorázový náklad – úprava 1 ks webu     od 3.990 Kč 

● Jednorázový náklad – úprava 1 ks eshopu     od 6.990 Kč 

● Web se nijak opticky nemění, doba dodání cca 7 dní, není potřeba součinnost klienta 

● Ceny bez DPH 
 

https://developers.google.com/speed/pagespeed/

